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Mesto Spišské Vlachy v zmysle § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

spracovalo záverečný účet za rok 2011. 

Záverečný účet mesta obsahuje nasledovné časti: 

1. Údaje o plnení rozpočtu v súlade s rozpočtovou klasifikáciou v členení: 

a) bežné príjmy a bežné výdavky („bežný rozpočet“), 

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky („kapitálový rozpočet“) 

c) finančné operácie. 

2. Bilanciu aktív a pasív. 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu. 

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta. 

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov. 

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti. 

7. Hodnotenie plnenia programov mesta. 

1. Údaje o plnení rozpočtu 

Rozpočet na rok 2011 bol schválený mestským zastupiteľstvom v Spišských Vlachoch 

dňa 03.05.2011 uznesením č. 67/VI/2011. Dňa 27.12.2011 uznesením č. 147/VI/2011 bola 

v mestskom zastupiteľstve schválená prvá zmena rozpočtu.  

Bežný rozpočet 

A.A. Bežné príjmy 

          EUR 
Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

kategória        po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2011  2011  € % 

100     Daňové príjmy  1 219 346  1 214 820  -4 526 100 
  110   Dane z príjmov  1 070 976  1 070 976  0 100 
    111 Daň z príjmov fyzickej osoby  1 070 976  1 070 976  0 100 
  120   Daň z majetku  88 910  84 871  -4 039 95 
    121 Daň z nehnuteľností  88 910  84 871  -4 039 95 
    121001 z pozemkov  20 000  21 491  1 491 107 
    121002 zo stavieb  68 000  62 461  -5 539 92 
    121003 z bytov a nebyt. pr. v bytovom dome  910  919  9 101 
  130   Domáce dane  59 460  58 973  -487 99 
    133 Dane za špecifické služby  59 460  58 973  -487 99 
    133001 Za psa  1 650  1 767  117 107 
    133003 Za nevýherné hracie prístroje  0  0  0 - 
    133004 Za predajné automaty  0  0  0 - 
    133006 Za ubytovanie  110  106  -4 96 
    133012 Za užívanie verejného priestranstva  2 700  2 759  59 102 
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    133013 Za KO a drobné stavebné odpady  55 000  54 341  -659 99 
200     Nedaňové príjmy  152 359  141 015  -11 344 93 

  210   Príjmy z podnikania a vlastníctva  46 326  51 988  5 662 112 
    212 Príjmy z vlastníctva  46 326  51 988  5 662 112 
    212 002 Príjmy z prenájmu pozemkov  6 386  6 410  24 100 
    212 003 Príjmy z prenájmu budov  37 700  36 901  -799 98 
    212 004 Príjmy z prenájmu strojov  240  240  0 100 
    212 ZŠ K6 Príjmy z vlastníctva  2 000  1 672  -328 84 
    212 ZŠ SNP Príjmy z vlastníctva  0  6 765  6 765 - 
  220   Administratívne a iné poplatky  49 142  82 060  32 918 167 
    221 Administratívne poplatky  20 524  16 056  -4 468 78 
    222 Pokuty, penále a iné sankcie  443  443  0 100 
    222 ZŠ K6 Pokuty, penále a iné sankcie  0  62  62 - 
    223 Poplatky z predaja a služieb  11 165  10 939  -226 98 
    223 MŠ Poplatky z predaja a služieb  4 060  41 664  37 604 1 026 
    223 ZŠ K6 Poplatky z predaja a služieb  12 950  12 873  -77 99 
    223 ZŠ SNP Poplatky z predaja a služieb  0  23  23 - 
  240   Úroky z úverov, pôžičiek a vkladov  145  156  11 108 
  290   Iné nedaňové príjmy  56 746  6 811  -49 935 12 
    291 Ostatné príjmy od FO  0  808  808 - 
    292 Ostatné príjmy  56 746  4 751  -51 995 8 
    292 ZŠ SNP Ostatné príjmy  0  219  219 - 
    292 ZŠ K6 Ostatné príjmy  0  1 033  1 033 - 

300     Granty a transfery  1 090 695  1 107 658  16 963 102 
  310   Tuzemské bežné granty a transfery   1 090 695  1 107 658  16 963 102 
    312 Transfery v rámci verejnej správy  1 090 695  1 107 658  16 963 102 
                   
      Bežné príjmy spolu   2 462 400  2 463 493  1 093 100 

Podstatnú časť vlastných bežných príjmov mesta tvoril podiel na dani z príjmov 

fyzických osôb vo výške 1 070 976 EUR. 

Mestu v roku 2011 boli poskytnuté transfery na financovanie školstva a školských 

zariadení: 

- základné školstvo  1.005.957 EUR, 

- hmotná núdza        57.124 EUR. 

Na základe zákona č. 461/2001 Z.z. mesto hospodárilo s finančnými prostriedkami 

poukázanými na prenesený výkon štátnej správy, najmä na: 

- školský úrad       12.389 EUR, 

- matričný úrad         9.740 EUR, 

- stavebný úrad       10.217 EUR. 

Mestu Spišské Vlachy v roku 2011 boli poskytnuté dotácie najmä: 

- sčítanie obyvateľov       3.756 EUR, 

- sociálne služby       2.553 EUR, 

- knižnica           900 EUR, 

- vojnové hroby           237 EUR, 

- REGOB        1.208 EUR, 

- projekt vzdelávanie       3.577 EUR. 
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A.B. Bežné výdavky 
          EUR 
Funkčná Hlavná Kategória Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

klasifikácia kategória      
po 

zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Položka    2011  2011  € % 
01 600   Všeobecné verejné služby   401 691  404 348  -2 657 101 
01.1.1.6     Výdavky verejnej správy obce  316 215  318 442  -2 227 101 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  105 365  105 365  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  39 967  39 967  0 100 
    630 Tovary a služby  170 059  172 407  -2 348 101 
    640 Bežné transfery  824  703  121 85 
01.1.2     Finančná a rozpočtová oblasť  6 168  6 283  -115 102 
    630 Tovary a služby  6 168  6 283  -115 102 
01.3.3     Finančná oblasť  9 698  9 827  -129 101 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  6 504  6 504  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 048  2 050  -2 100 
    630 Tovary a služby  1 146  1 151  -5 100 
    640 Bežné transfery  0  122  -122 - 
01.6     Všeobecné verejné služby inde nekl.  4 830  4 694  136 97 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  0  30  -30 - 
    630 Tovary a služby  4 830  4 664  166 97 
01.7     Transakcie verejného dlhu  64 780  65 102  -322 100 
    650 Splácanie úrokov a ostatné …  64 780  65 102  -322 100 
02      Obrana  145  145  0 100 
02.2.0     Civilná ochrana  145  145  0 100 
    630 Tovary a služby  145  145  0 100 
03     Verejný poriadok a bezpečnosť  15 262  15 094  168 99 
03.2.0     Ochrana pred požiarmi  15 262  15 094  168 99 
    630 Tovary a služby  15 262  15 094  168 99 
03.6.0     Verejný poriadok a bezpečnosť  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  0  0  0 - 
04     Ekonomická oblasť  48 323  53 899  -5 576 112 
04.1.2     Všeobecná pracovná oblasť  164  164  0 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  0  0  0 - 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  164  164  0 100 
04.2.1.9     Vodné hospodárstvo  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  0  0  0 - 
04.4.3     Výstavba  26 428  32 045  -5 617 121 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  6 738  6 738  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 355  2 355  0 100 
    630 Tovary a služby  17 335  22 952  -5 617 132 
04.5.1.3     Správa a údržba ciest  21 731  21 690  41 100 
    630 Tovary a služby  21 731  21 690  41 100 
04.7.3     Cestovný ruch  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  0  0  0 - 
05     Ochrana životného prostredia  93 736  90 163  3 573 96 
05.1     Nakladanie s odpadmi  88 846  84 973  3 873 96 
    630 Tovary a služby  75 712  75 712  0 100 
    640 Bežné transfery  13 134  9 261  3 873 71 
05.2     Nakladanie s odpadovými vodami  4 890  4 890  0 100 
    630 Tovary a služby  4 890  4 890  0 100 
05.4     Ochrana prírody a krajiny  0  300  -300 - 
    630 Tovary a služby  0  300  -300 - 
06     Bývanie a občianska vybavenosť  69 641  69 343  298 100 
06.1.0     Rozvoj bývania  4 017  2 654  1 363 66 
    630 Tovary a služby  4 017  2 654  1 363 66 
06.2     Rozvoj obcí  39 529  40 594  -1 065 103 
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    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  10 413  10 413  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  3 271  3 270  1 100 
    630 Tovary a služby  25 845  26 911  -1 066 104 
06.4     Verejné osvetlenie  26 095  26 095  0 100 
    630 Tovary a služby  26 095  26 095  0 100 
08     Rekreácia, kultúra a náboženstvo  110 591  110 865  -274 100 
08.1     Rekreačné a športové služby  36 351  36 351  0 100 
    630 Tovary a služby  6 071  6 071  0 100 
    640 Bežné transfery  30 280  30 280  0 100 
08.2     Kultúrne služby  74 240  74 514  -274 100 
08.2.0.2     Umelecké súbory  586  586  0 100 
    630 Tovary a služby  586  586  0 100 
08.2.0.5     Knižnica  25 579  25 631  -52 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  10 495  10 495  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  3 471  3 471  0 100 
    630 Tovary a služby  11 613  11 665  -52 100 
08.2.0.9     Ostatné kultúrne služby  48 075  48 297  -222 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  6 884  6 884  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  2 263  2 264  -1 100 
    630 Tovary a služby  38 928  39 027  -99 100 
    640 Bežné transfery  0  122  -122 - 
08.3.0     Vysielacie a vydavateľské služby  0  0  0 - 
    630 Tovary a služby  0  0  0 - 
08.4     Náboženské a iné spol. služby  0  0  0 - 
    640 Bežné transfery  0  0  0 - 
09     Vzdelávanie  1 637 963  1 673 020  -35 057 102 
09.1.1     Predškolská výchova  176 540  175 669  871 100 
      MŠ SNP 1  176 540  175 669  871 100 
09.1.2     Základné vzdelanie  1 066 587  1 050 727  15 860 99 
      ZŠ Komenského 6  668 708  646 630  22 078 97 
      ZŠ SNP 13  397 879  404 097  -6 218 102 
09.5.0.1     Zariadenia pre záujmové vzdelávanie  217 391  218 841  -1 450 101 
      ŠKD pri ZŠ Komenského 6  46 808  47 631  -823 102 
      ŠSZČ pri ZŠ Komenského 6  6 050  6 677  -627 110 

    
 
640 

CZUŠ sv. J. Krstiteľa                             
ŠKD pri ZŠ sv. J. Krstiteľa  164 533  164 533  0 100 

09.5.0.2     CVČ pri ZŠ Komenského 6  51 370  54 097  -2 727 105 
09.6.0.1      Školské stravovanie  113 686  161 296  -47 610 142 
      ŠJ pri MŠ  53 045  91 032  -37 987 172 
      ŠJ pri ZŠ Komenského 6  60 641  70 264  -9 623 116 
09.8.0     Vzdelávanie inde neklasifikované  12 389  12 390  -1 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  8 651  8 652  -1 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  3 023  3 024  -1 100 
    630 Tovary a služby  579  578  1 100 
    640 Bežné transfery  136  136  0 100 
10     Sociálne zabezpečenie  71 681  34 107  37 574 48 
10.1.2.3     Sociálne služby - pracovník  4 961  4 912  49 99 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  3 342  3 341  1 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  1 099  1 098  1 100 
    630 Tovary a služby  520  473  47 91 
10.2.0.1     Staroba  5 920  5 766  154 97 
    630 Tovary a služby  4 845  4 844  1 100 
    640 Bežné transfery  1 075  922  153 86 
10.2.0.2     Ďalšie sociálne služby – staroba  17 156  17 156  0 100 
    610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV  12 715  12 715  0 100 
    620 Poistné a príspevok do poisťovní  4 418  4 418  0 100 
    630 Tovary a služby  23  23  0 100 
    640 Bežné transfery  0  0  0 - 
10.2.0.3     Príspevky neštátnym subjektom- staroba  1 739  1 739  0 100 
    640 Bežné transfery  1 739  1 739  0 100 
10.4.0.     Rodina a deti  1 247  1 247  0 100 
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    640 Bežné transfery  1 247  1 247  0 100 
10.4.0.5     Dávky soc. zab – rodina - hmotná núdza  40 606  0  40 606 0 
    640 Bežné transfery  40 606  0  40 606 0 
10.7.0.1     Dávky sociálnej pomoci  0  3 287  -3 287 - 
    640 Bežné transfery ZŠ K6  0  3 287  -3 287 - 
10.7.0.3     Dávky sociálnej pomoci (hmotná n ZŠ)  52  0  52 0 
    630 Tovary a služby  52  0  52 0 
                   
      Bežné výdavky spolu  2 449 033  2 450 984  -1 951 100 

Súčasťou rozpočtu mesta boli aj: 

 rozpočty rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

   EUR 

  Rozpočet Rozpočet Skutočnosť 
  schválený po zmenách   
  2011 2011 2011 
Materská škola: 229 701 229 585 266 701 
- predškolská výchova 175 738 176 540 175 669 
- školská jedáleň 53 963 53 045 91 032 
Základná škola SNP 13 386 918 397 879 404 097 
Základná škola Kom.6: 817 013 833 577 828 586 
- základné vzdelanie 659 005 668 708 649 917 
- školská jedáleň 60 641 60 641 70 264 
- ŠKD 35 441 46 808 47 631 
- ŠSZČ 29 860 6 050 6 677 
- CVČ 32 066 51 370 54 097 
Spolu: 1 433 632 1 461 041 1 499 384 

 transfer v súlade so zákonom č. 596/2003 Z.z. Biskupstvu Rímskokatolíckej cirkvi 

v Spišskom Podhradí pre Cirkevnú ZUŠ sv. J. Krstiteľa a ŠKD pri Cirkevnej ZŠ sv. J. 

Krstiteľa sumárne       164.533 EUR, 

 transfer neziskovej organizácii – domov dôchodcov     1.739 EUR, 

 dotácie poskytnuté: 

- na rozvoj a podporu telovýchovy a športu    36.351 EUR. 

Kapitálový rozpočet 

B.A. Kapitálové príjmy 
          EUR 
Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

kategória        po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2011  2011  € % 

200     Nedaňové príjmy  20 282  20 282  0 100 
  230   Kapitálové príjmy  20 282  20 282  0 100 

300     Granty a transfery  327 920  327 921  1 100 
  320   Kapitálové granty a transfery  327 920  327 921  1 100 
  340   Zahraničné transfery  0  0  0 - 
                   
      Kapitálové príjmy spolu  348 202  348 203  1 100 
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Kapitálové príjmy pozostávali: 

 z predaja nehnuteľností:  

- predaj budov      3.000 EUR, 

- predaj pozemkov    17.282 EUR, 

 z grantov: 

- EÚ – na „Revitalizáciu námestia“  327.920 EUR. 

B.B. Kapitálové výdavky 
          EUR 
Funkčná Hlavná Kategória Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 
klasifikácia kategória      po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
         2011  2011  € % 
04     Ekonomická oblasť  794 994  794 995  -1 100 
04.4.3     Výstavba  794 994  794 995   100 
    711 Nákup pozemkov  0  0  0 - 
    716 Prípravná a projektová dokumentácia  110 134  110 134  0 100 
    717 Realizácia stavieb, techn_ zhodnotenie  684 860  684 861  -1 100 
06     Bývanie a občianska vybavenosť  10 000  10 000      
06.1.0     Rozvoj bývania  10 000  10 000  0 100 
    716 Prípravná a projektová dokumentácia  10 000  10 000  0 100 
                   
      Kapitálové výdavky spolu  804 994  804 995  -1 100 

V kapitálových výdavkoch boli použité finančné prostriedky mesta najmä na akcie: 

- projekty: 

- kanalizácia +ČOV   109.434 EUR, 

- vodovod Dobrá Vôľa          350 EUR, 

- protipovodňové opatrenia Dreľuš        350 EUR, 

- nájomné byty Vajanského     10.000 EUR. 

- oplotenie cintorína      17.040 EUR, 

- revitalizácia námestia I. etapa  309.551 EUR, 

- kanalizácia I. etapa    358.270 EUR. 

Finančné operácie 

C.A. Finančné operácie príjmové 
          EUR 
Hlavná Kategória Položka Text  Rozpočet  Skutočnosť        Plnenie  rozpočtu 

kategória        po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2011  2011  € % 

400     Príjmy z transakcií  165 518  116 954  -48 564 71 
  450   Z ostatných finančných operácií  165 518  116 954  -48 564 71 
    454 Prevod prostriedkov peňažných fondov  165 518  116 954  -48 564 71 

500     Prijaté úvery, pôžičky  823 323  823 323  0 100 
  510   Tuzemské úvery, pôžičky  823 323  823 323  0 100 
    513001 Bankové úvery krátkodobé  306 555  306 555  0 100 
    513002 Bankové úvery dlhodobé  516 768  516 768  0 100 
                   
      Príjmové operácie  spolu  988 841  940 277  -48 564 95 
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Finančné operácie príjmové pozostávali z prevodu finančných prostriedkov z peňažných 

fondov mesta vo výške 116.954 EUR, municipálny úver vo výške 147.401 EUR, terminovaný 

úver vo výške 369.367 EUR a grantový úver vo výške 306.555 EUR. 

C.B. Finančné operácie výdavkové 
          EUR 

Funkčná 
Hlavná Kategória Text 

 
Rozpočet 

 
Skutočnosť 

 

      
Plnenie  
rozpočtu   

klasifikácia kategória      po zmenách     Rozdiel Percentuálne 
    Podpoložka    2011  2011  € % 
01 800   Všeobecné verejné služby   545 416  545 708  -292 100 
01.7   820 Splácanie istín  545 416  545 708  -292 100 
    821005 Z bankových úverov krátkodobých   519 093   519 093   0 100 
    821005 Z bankových úverov dlhodobých   17 531   17 848   -317 102 
    821005 Z ostatných úverov, pôžičiek dlhodobých  8792  8767  25 100 
                   
      Výdavkové operácie  spolu  545 416  545 708  -292 100 

Výdavkovými finančnými operáciami mesto zabezpečilo splácanie istín úverov: 

- zo Štátneho fondu rozvoja bývania, 

- z Prima banky Slovensko, a.s. 

Rekapitulácia 
Rozpočet   EUR 
Rok 2011 Príjmy Výdavky  Rozdiel 
Bežné 2 462 400 2 449 033 13 367 
Kapitálové 348 202 804 994 -456 792 
Spolu 2 810 602 3 254 027 -443 425 
        
Finančné operácie 988 841 545 416 443 425 
        
Spolu 3 799 443 3 799 443 0 
    
Skutočnosť   EUR 
Rok 2011 Príjmy Výdavky  Rozdiel 
Bežné 2 463 493 2 450 984 12 509 
Kapitálové 348 203 804 995 -456 792 
Spolu 2 811 696 3 255 979 -444 283 
        
Finančné operácie 940 277 545 708 394 569 
        
Spolu 3 751 973 3 801 687 -49 714 
    
Plnenie   Percentá (%) 
Rok 2011 Príjmy Výdavky  Rozdiel 
Bežné 100 100 - 
Kapitálové 100 100 - 
Spolu 100 100 - 
        
Finančné operácie 95 100 - 
        
Spolu 99 100 - 
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Schodok rozpočtu mesta za rok 2011, podľa ustanovení § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. (výsledok dosiahnutý z bežných a kapitálových príjmov po odpočítaní bežných 

a kapitálových výdavkov v rozpočtovom roku) je vykázaný vo výške  444.283 EUR.  

Výsledok hospodárenia na akruálnom princípe účtovania, t.j. rozdielom výnosov 

a nákladov je podľa súvahy a výkazu ziskov a strát za rok 2011 strata vo výške 642 253,– EUR. 

Náklady Výnosy Výsledok hospodárenia 

2.096.007 1.453.754 -642.253 

Zvýšené náklady sú z dôvodu odpisu zmarených investícií pri trvalom zastavení prác 

súvisiacich s obstaraním majetku účet č. 042 vo výške 538.868 EUR a odpis daňových 

pohľadávok vo výške 7.646 EUR. 

Peňažné fondy: 

- rezervný fond    21.590,66 EUR, 

- fond rozvoja bývania   15.278,01 EUR, 

ďalšie fondy: 

- kaučný fond     7.646,05 EUR, 

- sociálny fond        457,58 EUR. 
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2. Bilancia aktív a pasív 

Aktíva k 31.12.2010 v EUR      mesto  rozpočtové org. 

Majetok spolu        5.915.740 482.760 

A. Neobežný majetok      5.306.571 331.557 
 v tom: 
 A.1 Dlhodobý nehmotný majetok    850  0 
  v tom: 
  softvér       850  0 

 A.2 Dlhodobý hmotný majetok    4.714.154 331.557 
  v tom: 
  pozemky      1.022.726 82.743 
  stavby       2.530.125 123.282 
  samostatné hnuteľné veci a súbory hnut. vecí  17.617  38.727 
  dopravné prostriedky     3.238  0 
  drobný dlhodobý majetok    4.334  0 
  ostatný dlhodobý majetok    0  0 
  obstaranie dlhodobého hmotného majetku  1.136.114 86.805 

 A.3 Dlhodobý finančný majetok    591.567 0 
  v tom: 
  podiel. cenné papiere v dcérskej ÚJ   19.917  0 
  podiel. cenné papiere v spol. s podst. vplyvom 20.414  0 
  realizovateľné cenné papiere    507.376 0 
  ostatný dlhodobý finančný majetok   43.860  0 

B. Obežný majetok      608.858 150.617 
 v tom: 

 B.1 Zásoby       470  329 

 B.2 Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy  336.778 22.983 

 B.3 Dlhodobé pohľadávky     0  0 

 B.4 Krátkodobé pohľadávky     152.605 10.520 
  v tom:  
  poskytnuté prevádzkové preddavky   232  10.520 
  ostatné pohľadávky     0  0 

nedaňové      60.623  0 
  daňové       86.371  0 
  spojovací účet pri združení    5.379  0 

 B.5 Finančné účty      119.003 116.785 
  v tom: 
  pokladnica      987  0 
  bankové účty      118.016 116.777 
  výdavkový rozpočtový účet    0  8 

C. Časové rozlíšenie      313  586 
 v tom: 
 C.1 Náklady budúcich období    313  586 
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Pasíva k 31.12.2010 v EUR      mesto  rozpočtové org. 

Vlastné imanie a záväzky      5.915.740 482.760 

A. Vlastné imanie       2.828.243 -10.128 
 v tom: 
 výsledok hospodárenia     2.828.243 -10.128 
  v tom: 
  nevysporiadaný výsledok hosp. min. rokov  3.470.496 -23.403 
  výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  -642.253 13.275 

B. Záväzky        1.747.484 491.064 

 v tom: 
 B.1 Rezervy       7.782  33.702 
  v tom: 
  zákonné krátkodobé     7.782  21.488 
  ostatné krátkodobé     0  12.214 

 B.2 Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy  38.368  336.778 

 B.3 Dlhodobé záväzky     276.927 1.751 
  v tom: 
  ostatné dlhodobé záväzky    268.199 0 
  dlhodobé prijaté preddavky    7.646  0 
  záväzky zo sociálneho fondu    458  1.423 
  iné záväzky      624  328 

 B.4 Krátkodobé záväzky     332.417 118.833 
  v tom: 
  dodávatelia      309.486 4.046 
  prijaté preddavky     0  278 
  iné záväzky      0  1.759 
  záväzky voči združeniu     3.751  0 
  zamestnanci      11.772  61.347 
  zúčtovania s orgánmi soc. poist. a zdr. poist.  6.101  39.611 
  ostatné priame dane     1.307  9.700 
  transfery a ost. zúčtovanie so subj. ver. správy  0  2.092 

 B.5 Bankové úvery a výpomoci    1.091.990 0 
  v tom: 
  bankové úvery dlhodobé    898.996 0 
  bežné bankové úvery     192.994 0 

C. Časové rozlíšenie      1.340.013 1.824 
 v tom: 
 výdavky budúcich období     0  325 
 výnosy budúcich období     1.340.013 1.499 
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Majetkové účasti mesta 

Mesto Spišské Vlachy  je: 

 zakladateľom, majoritným vlastníkom a spoločníkom: 

- Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., Spišské Vlachy s vkladom 19.917,– EUR, 

 spoločníkom -  EKOVER , spol. s.r.o., Spišské Vlachy s vkladom 20.414,– EUR, 

 akcionárom – Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s. Poprad s počtom akcií 15.287 ks 

v celkovej menovitej hodnote 507.376,– EUR. 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

Mesto Spišské Vlachy k 31.12.2011 eviduje bankové úvery so zostatkami nesplatených istín: 

a) dlhodobé bankové úvery 

Suma dlžnej istiny v EUR 
Dlžník 

Poskytovateľ 

úveru 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Prima banka 
Slovensko, a.s.: 151.378 148.690 145.742 142.444 400.076 898.996 
- Municipálny  91.264 91.264 91.264 91.264 352.449 485.826 
- Investičný  60.114 57.426 54.478 51.180 47.627 43.802 

Mesto 

Spišské 

Vlachy 
- Terminovaný  0 0 0 0 0 369.368 

b) krátkodobé bankové úvery 

Mesto Spišské Vlachy prijalo krátkodobý bankový úver na zabezpečenie 

spolufinancovania projektu Revitalizácia námestia. Zostatok úveru k 31.12.2011 je vo výške 

192.994,68 EUR. 

c) ostatné úvery 

Mesto Spišské Vlachy má k 31.12.2011 záväzok voči Štátnemu fondu rozvoja bývania na 

výstavbu nájomných bytov vo výške 268.199 EUR. 

d) krátkodobé záväzky dodávateľské 

Krátkodobé dodávateľské záväzky mesta k 31.12.2011 sú vo výške 309.485 EUR, z toho  

najväčší záväzok vo výške 247 940,41 EUR je voči firme Eugeniusz Wojak Wolimex za 

zhotovenie diela - stavby „Kanalizácia a ČOV Spišské Vlachy – etapa I. – centrálna zóna“, kde 

splatnosť faktúry je v októbri 2012.  

Dodávateľské záväzky po lehote splatnosti 60 dní sú vo výške 53.156 EUR. 
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4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta 

Mesto Spišské Vlachy nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

5. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Mesto Spišské Vlachy poskytlo v roku 2005 dva ručiteľské záväzky v prospech združenia 

obcí SEZO-Spiš, prostredníctvom ktorého sa zabezpečuje separovaný zber odpadu, celkovo vo 

výške 25.593,97 EUR. 

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Mesto Spišské Vlachy nie je držiteľom živnostenského listu a v svojom mene 

nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

Mesto podnikalo prostredníctvom svojej obchodnej spoločnosti Mestské lesy a majetky, 

spol. s.r.o. Spišské Vlachy. 

 

 EUR 
Náklady 252 363 
Spotreba materiálu 13 007 
Spotreba energie 146 
Služby 128 349 
Osobné  náklady 97 521 
Dane a poplatky 286 
Ostatné náklady 364 
Odpisy DNM a DHM 7 989 
Finančné náklady 1 014 
Mimoriadne náklady 3 687 
Výnosy 254 226 
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 252 510 
Zmeny stavu vnútropodnikových zásob 1 716 
výnosové úroky 2 
Výsledok hospodárenia 1 863 

7. Hodnotenie plnenia programov mesta 

Mesto Spišské Vlachy hospodárilo počas roku 2011 podľa programového rozpočtu, ktorý 

obsahoval 14 základných programov. Tie sa ďalej členili na podprogramy, prvky a projekty. 
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Audit účtovnej závierky 

V súlade s § 9 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení účtovnú závierku 

mesta overil AV Audit, s.r.o., Spišská Nová Ves, licencia ÚDVA 345. 

Audit konštatoval, že účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach 

pravdivý obraz finančnej situácie mesta Spišské Vlachy k 31.decembru 2011 a výsledky 

hospodárenia k 31.12.2011 v súlade so zákonom o účtovníctve. Audit nezistil skutočnosti, ktoré 

by spochybňovali vykázané výsledky rozpočtového hospodárenia. Audit potvrdzuje, že stav 

vykázaných záväzkov mesta Spišské Vlachy je zhodný so stavom vykázaným v účtovnej 

závierke. 

 

Spišské Vlachy 28.5.2012 

 

 

 

 

 

        Ľubomír Fifik 

        primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Viera Hanigovská 


